CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

venida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: {44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 34/2023

O vereador Luciano dos Santos desta Casa de Leis, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento

Interno da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indica ao Senhor Prefeito
Gilson José de Gois a realização, com urgência, de melhorias na área

industrial da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por finalidade melhorias na área

industrial da Cidade, tanto de acessibilidade ao mesmo, como em sua

estrutura em geral, uma vez que não existe sinalização para entrada aos

Barracões e é necessária a pavimentação ou colocação de paver e limpeza.

Observa-se que a empresa Colore Tintas ganhou a licitação e

está sendo instalada naquele local, bem como estão sendo construídos

outros barracões, mas não existe asfalto, calçada e nem está sendo

realizada limpeza adequada na área industrial.

Desse modo, a realização de melhorias é essencial para que

todas as empresas já instaladas possam manter seus empreendimentos

gerando rendas e empregos ao nosso município, bem como para que outras

empresas tenham interessem em se instalar em nossa Cidade.

Sala das Sessões, 1 O de novembro de 2023.

Luc~antos
Vereador